TRƯỜNG THPT ĐÔNG ANH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   Số:        /KHĐTN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do- Hạnh phúc
                 Đóng Anh, ngày 10  tháng  4  năm 2020

KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua học tập tốt trong thời gian nghỉ phòng chống dịch bệnh Covid- 19
Căn cứ vào quy định thi đua khen thưởng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT Đông Anh.

Căn cứ vào quy định thi đua khen thưởng của trường THPT Đông Anh.

Được sự đồng ý của BGH trường THPT Đông Anh, BCH Đoàn trường xây dựng và phát động phong trào thi đua học tập tốt trong thời gian nghỉ học chống dịch COVID như sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU
- Động viên, khuyến khích học sinh tích cực, chủ động tham gia đầy đủ  các nội dung học tập do nhà trường đề ra trong thời gian nghỉ học ở nhà.
- Rèn luyện tính tự giác, kỷ luật và khả năng tự học tập

- Lập thành tích vào phong trào thi đua của lớp

- 100% học sinh tham gia học tập đầy đủ và hiệu quả các chương trình học trên truyền hình; ôn luyện trực tuyến trên Study; học hỗ trợ từ thầy cô qua thanhedu, zoom

II. THỜI GIAN THI ĐUA: Từ ngày 20/4 đến khi học sinh quay trở lại trường học tập.

III. NỘI DUNG
1. Tập thể đạt tỷ lệ chuyên cần cao
1.1. Tiêu chuẩn thi đua.

- Các lớp A1, 3,4,; 11 A1,2,3; 12A1,2,3 đạt 100%
- Các lớp còn lại đạt 95% trở lên
1.2. Hình thức khen thưởng.

- 200.000đ/ 1 lớp/ 1 tháng( 4 tuần)
2. Cá nhân có tỷ lệ chuyên cần và thành tích học tập cao

2.1. Tiêu chuẩn thi đua

- Tham gia đủ 100% các buổi học

- Có điểm học tập cao trong đợt( do GVCN tổng hợp từ GVBM qua các đợt kiểm tra, ôn luyện

2.2. Hình thức khen thưởng

- Mỗi lớp bình chọn tối đa 2 HS

- 50.000 đ/ 1 HS/ 1 tháng( 4 tuần)
3. Cá nhân học sinh vượt khó vươn lên trong học tập

3.1. Tiêu chuẩn thi đua

- HS có hoàn cảnh khó khăn về điều kiện học tập do GVCN thống kê với nhà trường

- Tham gia đủ 100% các buổi học

2.2. Hình thức khen thưởng

- 50.000 đ/ 1 HS/1 tháng( 4 tuần)
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch, triển khai đến GVCN và các lớp.
- ĐTN phối hợp với BGH, GVCN, GVBM tổng kết, đánh giá kết quả, lập danh sách khen thưởng.

- Kết quả thi đua được công khai trên trang facebook đoàn thanh niên và trang Web nhà trường.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích quỹ hoạt động của đoàn thanh niên.
	Nơi nhận:

- BGH;

- GVCN, LT các lớp

- Lưu: VPĐTN.
	TM BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

            Nguyễn Thị Thanh Loan